
 
Seznam 

přírodních koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí 
službu koupání provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání 

pro rok 2022 
 

Ministerstvo zdravotnictví v souladu s ustanovením § 6g odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vydává seznam 
vod, na kterých bude v koupací sezóně 2022 prováděno monitorování 
jakosti vody ke koupání: 
 
 

Seznam 
přírodních koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu koupání 

provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání pro rok 2022: 
 

 
1. část 

Přírodní koupaliště na povrchových vodách s provozovatelem (PK) a 
další povrchové vody ke koupání bez provozovatele (KO) - kde lze 
očekávat velký počet osob:  
kód oblasti CZ název oblasti KRAJ 
KO104001 koupaliště Šeberák Praha 
KO106001 koupaliště Džbán Praha 
KO210101 VN Slapy - Měřín Středočeský 
KO210102 VN Slapy - Nová Rabyně Středočeský 
KO210103 VN Slapy - Nová Živohošť Středočeský 
KO210501 VN Slapy - Ždáň Středočeský 
KO210701 VN Slapy - Živohošť Středočeský 
KO210702 VN Slapy - Županovice Středočeský 
KO211001 písník Hradišťko Středočeský 
KO212001 VN Orlík - Lavičky Středočeský 
KO212301 VN Orlík - Podskalí Středočeský 
KO212302 VN Orlík - Popelíky Středočeský 
KO212303 VN Orlík - Trhovky Středočeský 
KO310301 VN Lipno - pláž Černá v Pošumaví Jihočeský 
KO310302 VN Lipno - pláž Horní Planá Jihočeský 
KO310303 VN Lipno - pláž Lipno nad Vltavou Jihočeský 
KO310701 VN Orlík - ATC Radava Jihočeský 
KO310801 VN Orlík - veřejné tábořiště Podolsko Jihočeský 
KO311401 rybník Hejtman Jihočeský 
KO311403 Staňkovský rybník Jihočeský 
KO320801 VN Hracholusky - Na Radosti Plzeňský 
KO320802 VN Hracholusky - hráz Plzeňský 
KO320901 lom - jezírko Košutka Plzeňský 
KO320902 Kamenný rybník Plzeňský 



KO320903 Senecký rybník Plzeňský 
KO320904 Šídlovský rybník Plzeňský 
KO320905 Velký Bolevecký rybník - hráz Plzeňský 
KO320906 Velký Bolevecký rybník - Ostende Plzeňský 
KO321401 Velhartice rybník Bušek Plzeňský 
KO410201 VN Jesenice - u ATC Rybářská bašta Karlovarský 
KO410202 VN Jesenice - u ATC Václav Karlovarský 
KO410203 VN Skalka - u ATC Podhoří Karlovarský 
KO410601 Velký rybník Karlovarský 
KO410702 VN Tatrovice Karlovarský 
KO420301 VN Nechranice - Tušimice Ústecký 
KO420401 VN Nechranice - Kemp u hráze Ústecký 
KO420901 zbytková jáma dolu Benedikt Ústecký 
KO420902 VN Vrbenský - kemp Matylda Ústecký 
KO420903 Jezero Most – pláž levá část Ústecký 
KO420904 Jezero Most – pláž pravá část Ústecký 
KO421301 zbytková jáma dolu Barbora Ústecký 
KO421401 zbytková jáma dolu Varvažov Ústecký 
KO421402 Chlumecký rybník Ústecký 
KO421403 Jezero Milada Ústecký 
KO510301 VN Mšeno - pláž "U kiosku" Liberecký 
KO510302 VN Mšeno - pláž "U prutu" Liberecký 
KO510501 VN Harcov - hráz Liberecký 
KO510502 VN Harcov - pláž Liberecký 
KO520701 Oborský rybník  Královéhradecký 
KO520902 VN Rozkoš – Velká Jesenice Královéhradecký 
KO530301 rybník Hluboký Pardubický 
KO530401 VN Seč Semtín Pardubický 
KO530402 VN Seč Hoješín Pardubický 
KO530403 VN Seč Ústupky Pardubický 
KO530601 rybník Dlouhý u Lanškrouna Pardubický 
KO530801 VN Březina Pardubický 
KO530901 písník Březhrad Pardubický 
KO531201 rybník Rosnička Pardubický 
KO531501 VN Pastviny - Panelovka Pardubický 
KO531502 VN Pastviny - Šlechtův palouk Pardubický 
KO610101 Domanínský rybník Vysočina 
KO610201 rybník Kachlička Vysočina 
KO610202 rybník Ředkovec Vysočina 
KO610302 VN Sedlice Vysočina 
KO610303 VN Trnávka Vysočina 
KO610401 Břevnická nádrž Vysočina 
KO610801 rybník Medlov Vysočina 
KO610802 rybník Sykovec Vysočina 
KO610803 Rybník Koupaliště Nové Město na Moravě Vysočina 
KO611001 Lom Horní Cerekev Vysočina 
KO611201 Malý pařezitý rybník Vysočina 



KO611202 Velký pařezitý rybník Vysočina 
KO611301 Dalešická přehrada - Koněšínská pláž Vysočina 
KO611501 rybník Velké Dářko Vysočina 
KO611502 VN Pilská Vysočina 
KO620101 VN Palava Jihomoravský 
KO620201 VN Letovice - Svitavice Jihomoravský 
KO620202 VN Letovice - Vranová Jihomoravský 
KO620301 VN Brněnská přehrada - Rakovec Jihomoravský 
KO620302 VN Brněnská přehrada - Rokle Jihomoravský 
KO620303 VN Brněnská přehrada - Sokolské koupaliště Jihomoravský 
KO620304 VN Brněnská přehrada - Kozí horka Jihomoravský 
KO620305 VN Brněnská přehrada - Osada Jihomoravský 
KO621802 VN Lučina Jihomoravský 
KO622003 Vranovská přehrada - pláž Vranov Jihomoravský 
KO622004 VN Výrovice Jihomoravský 
KO710701 Poděbrady - U přístaviště Olomoucký 
KO710702 Poděbrady - Plané loučky Olomoucký 
KO710801 VN Plumlov Olomoucký   
KO720401 VN Luhačovice - u hráze Zlínský 
KO720402 VN Luhačovice - kemp Zlínský 
KO720501 Pahrbek Napajedla Zlínský 
KO720502 Štěrkáč Otrokovice Zlínský 
KO720601 VN Horní Bečva Zlínský 
KO721101 VN Všemina Zlínský 
KO721201 VN Bystřička - u hráze Zlínský 
KO721202 VN Bystřička - u pláže Zlínský 
KO721203 Nový Hrozenkov Zlínský 
KO810101 Bílovecký rybník - Údolí Mladých Moravskoslezský 
KO810201 Kališovo jezero - pískovna Moravskoslezský 
KO810202 Vrbické jezero - pískovna Moravskoslezský 
KO810301 lom - Svobodné Heřmanice Moravskoslezský 
KO810303 VN Slezská Harta - Leskovec nad Moravicí Moravskoslezský 
KO810304 VN Slezská Harta - Nová pláň Moravskoslezský 
KO810306 VN Slezská Harta - Roudno I  Moravskoslezský 
KO810601 VN Baška Moravskoslezský 
KO810602 VN Brušperk I Moravskoslezský 
KO810603 VN Olešná - Místek Moravskoslezský 
KO810604 VN Olešná - Palkovice Moravskoslezský 
KO810605 VN Žermanice - Dolní Domaslavice Moravskoslezský 
KO810606 VN Žermanice - Lučina Moravskoslezský 
KO810607 VN Žermanice - Soběšovice Moravskoslezský 
KO810801 VN Těrlicko - Pacalůvka Moravskoslezský 
KO810802 VN Těrlicko - Pod motelem Moravskoslezský 
KO810803 VN Těrlicko - Těrlicko střed Moravskoslezský 
KO811201 VN Větřkovice Moravskoslezský 
KO811401 Rybník Pod Hradem Moravskoslezský 
KO811501 VN Čerťák Moravskoslezský 
KO811502 VN Kacabaja Moravskoslezský 



KO811701 Stříbrné jezero Moravskoslezský 
KO812001 rybník Tvrdkov Moravskoslezský 
KO812002 rybník Edrovice Moravskoslezský 
KO812201 VN Budišov nad Budišovkou Moravskoslezský 
PK105051 koupaliště ve volné přírodě Motol Praha 
PK110051 koupaliště ve volné přírodě Hostivař Praha 
PK210351 písník Lhota Středočeský 
PK210353 jezero Konětopy Středočeský 
PK211551 písník Bakov n.Jizerou Středočeský 
PK211951 jezero Poděbrady Středočeský 
PK212051 Příbram - Nový rybník Středočeský 
PK320251 Babylon Plzeňský 
PK410251 koupaliště Jesenice - Dřenice Karlovarský 
PK410351 koupaliště Rolava - Karlovy Vary Karlovarský 
PK410551 Lido Hamrníky Mariánské Lázně Karlovarský 
PK410751 jezero Michal Sokolov Karlovarský 
PK420351 Kamencové jezero Ústecký 
PK420551 rybník Chmelař Ústecký 
PK510151 Máchovo jezero - Borný Liberecký 
PK510152 Máchovo jezero - Doksy Liberecký 
PK510153 Máchovo jezero - Klůček Liberecký 
PK510154 Máchovo jezero - pláž Staré Splavy Liberecký 
PK510161 Máchovo jezero - pláž hotelu Port Liberecký 
PK510253 koupaliště Nové Město pod Smrkem Liberecký 
PK510551 koupaliště Kristýna Liberecký 
PK510953 koupaliště Sedmihorky Liberecký 
PK520451 Dachova u Hořic Královéhradecký 
PK531151 písník Mělice Pardubický 
PK620251 Suchý rybník Jihomoravský 
PK621351 VN Nové Mlýny - horní nádrž - laguna 1 Jihomoravský 
PK621352 VN Nové Mlýny - horní nádrž - laguna 2 Jihomoravský 
PK621951 koupaliště Luleč Jihomoravský 
PK720751 přírodní koupaliště Albatros Zlínský 
PK810951 štěrkovna Hlučín Moravskoslezský 
   

 
                                 2. část  
Přírodní koupaliště místního významu*)  

kód oblasti CZ název oblasti KRAJ 
PK210352 Probošťská jezera Středočeský 
PK211351 Jezero Ostrá Středočeský 
PK212151 Tyršovo přírodní koupaliště Středočeský 
PK212251 Vyžlovský rybník Středočeský 
PK212252 rybník Jureček Středočeský 
PK212352 Monínec, koupaliště rybník Pilský Středočeský 
PK410753 Koupaliště Boden - Habartov Karlovarský 
PK410352 Koupaliště Bílá voda - Chodov Karlovarský 
PK421253 přírodní koupaliště Mikulášovice Ústecký 
PK421354 Přírodní koupaliště Osek Ústecký 



PK421452 Rybník Chabařovice (Velký Luční rybník)                                 Ústecký 

PK510155 Hamerské Jezero Liberecký 

PK510157 přírodní koupaliště Nedamov Liberecký 
PK510158 přírodní koupaliště Zákupy Liberecký 
PK510159 Koupaliště Horní Police Liberecký 
PK510553 koupaliště  Chrastava Liberecký 
PK510557 koupaliště Jablonné v Podještědí Liberecký 
PK510651 koupaliště Nový Bor Liberecký 
PK510652 přírodní koupaliště Sloup v Čechách Liberecký 
PK520551 Stříbrný rybník Královéhradecký 
PK520553 WAKE Park Plačice Královéhradecký 
PK521451 přírodní koupaliště Trutnov - Dolce park Královéhradecký 
PK521551 Koupaliště Vejsplachy Královéhradecký 
PK530451 rybník Konopáč Pardubický 
PK531152 písník Semín Pardubický 
PK531452 přírodní koupaliště Vysoké Mýto - Tyršova plovárna Pardubický 
PK611351 koupaliště Rouchovany – rybník Stejskal Vysočina 
PK621151 Lom Janičův vrch Mikulov Jihomoravský 
PK811151 Karvinské moře Moravskoslezský 

*) kvalita vody se sleduje pouze v případě, že koupaliště je provozováno 
 
Délka koupací sezony v roce 2022 se stanoví od 30. května do 1. září. 
 
 
  Odůvodnění: 
 
Ministerstvo zdravotnictví sestavilo ve spolupráci s Ministerstvem zemědělství a 
Ministerstvem životního prostředí v souladu s 6g odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon) seznam vod, do něhož zahrnulo ve smyslu citovaného zákona povrchové 
vody, ve kterých nabízí službu koupání provozovatel a další povrchové vody ke koupání, kde 
lze očekávat, že se v nich bude koupat velký počet osob (první část seznamu) a dále ostatní 
přírodní koupaliště provozovaná na povrchových vodách místního významu, vyjma nádrží ke 
koupání a nádrží ke koupání s přírodním způsobem čištění vody (druhá část seznamu). 
Na těchto vodách bude provozovatel, popř. osoba uvedená v § 6d zákona a v případě 
dalších povrchových vod ke koupání krajské hygienické stanice, provádět monitorování 
jakosti vod podle monitorovacího kalendáře, který vydá příslušná krajská hygienická stanice 
podle § 82a zákona. 
Dále byla stanovena ve smyslu § 6g odst. 1 písm. c) délka koupací sezóny pro rok 2022, 
v jejímž průběhu bude monitorování probíhat. 
 
Návrh „Seznamu přírodních koupališť na povrchových vodách, ve kterých nabízí službu 
koupání provozovatel a dalších povrchových vod ke koupání pro rok 2022 (dále jen 
„Seznam“) byl zveřejněn veřejnosti k připomínkám na úřední desce Ministerstva zdravotnictví 
a na úředních deskách krajských hygienických stanic a jejich územních pracovišť. Podle § 6g 
odst. 3 zákona byla veřejnost vyzvána, aby k návrhu seznamu uplatnila ve lhůtě 10 
kalendářních dnů připomínky - lhůta pro podávání připomínek uplynula dnem 11.2.2022.  



V rámci tohoto připomínkového řízení nebyly veřejností uplatněny žádné zásadní 
připomínky.  
 
Výše uvedený „Seznam“ je platný pro koupací sezonu 2022.  
 
Informace o jakosti vody ke koupání na lokalitách uvedených v „Seznamu“ 
budou zveřejňovány a aktualizovány v průběhu letní rekreační sezony 2022 na 
webových stránkách krajských hygienických stanic a na webových stránkách 
Ministerstva zdravotnictví.  
 
 

 
                

 
                                                                                        MUDr. Pavla Svrčinová, Ph.D. 
                                                                                        hlavní hygienička ČR 
 
               

 
                                                                                         
 


